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§5
Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1, år 2021

Anmälan om jäv
Fredrik Boeke (S) anmäler jäv och lämnar mötet.

ÖST 2020/914

Beslut
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för
föreningsstöd 2021.
2. Nämnden godkänner fördelning av föreningsstöd
ansökningsperiod 1, 2021.
3. Nämnden uppdrar till förvaltningen att utarbeta förslag på
revidering av lokala regler för föreningsstöd.
4. Nämnden beslutar att övergå till att endast fördela föreningsstöd
en gång per år från 2022.
5. Nämnden uppdrar till förvaltningen att ta fram en rutin för
Ideburet offentligt partnerskap.
6. Nämnden uppdrar till förvaltningen att göra en genomlysning av
stadsdelsområdets uthyrningslokaler lämpade för föreningsliv.
7. Nämnden uppdrar till förvaltningen att utreda behovet av
fritidsverksamhet för unga, och hur behov och efterfrågan kan
mötas. Utredningen ska genomföras i nära dialog med
kulturförvaltningen och utifrån det samordningsuppdrag som de har
under året.

Sammanfattning av ärendet
Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja
stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och
engagera sig ideellt genom social eller kulturell verksamhet.
Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2021.
Förvaltningen föreslår att 1 217 000 kronor avsätts för
ansökningsperiod 1,235 000 kronor för hyreskostnaden för
Skogvaktargatan 11, 38 000 kronor för ansökningsperiod 2 samt 10
000 kronor för marknadsföring.
Ideella föreningar har i ansökningsperiod 1, den 22 oktober till och
med 19 november 2020, haft möjlighet att ansöka om
verksamhetsstöd eller aktivitetsstöd för 2021. Totalt har 19
föreningar ansökt om stöd, varav fyra ansöker för första gången.
Förvaltningen föreslår att 18 föreningar beviljas stöd och en får
avslag. Nämnden föreslås även besluta om att förvaltningen får i
uppdrag att utarbeta förslag på revidering av lokala regler för
föreningsstöd och besluta om att övergå till en ansökningsomgång
per år, istället för två, från och med 2022. Förvaltningen föreslår
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slutligen att nämnden beslutar att ta fram en rutin för ideburet
offentligt partnerskap.

Yrkande
Ordförande Andrea Hedin (M), Mats Hasselgren (L), Vivianne
Gunnarsson rn.fl. (MP) och Caroline Blomberg (C) yrkar att:
- Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för
föreningsstöd 2021.
- Nämnden godkänner fördelning av föreningsstöd
ansökningsperiod 1, 2021.
- Nämnden uppdrar till förvaltningen att utarbeta förslag på
revidering av lokala regler för föreningsstöd.
- Nämnden beslutar att övergå till att endast fördela föreningsstöd
en gång per år från 2022.
- Nämnden uppdrar till förvaltningen att ta fram en rutin för
Ideburet offentligt partnerskap.
- Nämnden uppdrar till förvaltningen att göra en genomlysning av
stadsdelsområdets uthyrningslokaler lämpade för föreningsliv.
- Nämnden uppdrar till förvaltningen att utreda behovet av
fritidsverksamhet för unga, och hur behov och efterfrågan kan
mötas. Utredningen ska genomföras i nära dialog med
kulturförvaltningen och utifrån det samordningsuppdrag som de har
under året.
Att därutöver anföra:
Östermalm har ett rikt föreningsliv. Med ett stort antal
idrottsföreningar, pensionärsföreningar, studieförbund,
ungdomsorganisationer, hobby- och kulturorganisationer finns goda
möjligheter för våra medborgare att engagera sig i föreningslivet,
utvecklas och skapa nya gemenskaper. Även om föreningar bör
kunna bära sig själva för att vi på lång sikt ska få ett hållbart
föreningsliv så finns det föreningar som bedriver en så pass viktig
verksamhet att dessa bör berättigas stöd. Dock är det av vikt att
föreningar inte blir beroende av offentliga medel utan har andra
kompletterande intäktskällor.
En ansökningsperiod
Eftersom vi som politiker vill ha ett starkt föreningsliv har vi också
ett ansvar för att skapa förutsättningar för ett starkt föreningsliv. För
att minska administrationen för föreningar och förvaltningen
föreslår vi att föreningsstödet från 2022 endast fördelas en gång per
år. Vi vet att det tar tid och resurser i anspråk för föreningar att
bereda ansökningar och för förvaltningen att granska dessa, tid som
istället kan läggas på verksamheten och verksamhetsuppföljning.
Ideburet offentligt partnerskap
I syfte att få en större långsiktighet i utbudet av föreningsaktiviteter
ger vi förvaltningen i uppdrag att framarbeta en rutin för Ideburet
offentligt partnerskap, IOP. Genom !OP-lösningar kan nämnden
även ställa tydligare krav på leverans av de aktiviteter som nämnden
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vill stödja. Vi tycker att det är önskvärt att rutinen kommer på plats
under året.
Genomlysning av lokaler
I takt med att stadsdelen och föreningslivet växer ökar även behovet
av lokaler för att föreningarna ska kunna bedriva sin verksamhet. Vi
uppdrar därför åt förvaltningen att inventera lokalbeståndet i syfte
att undersöka vilka lokaler inom förvaltningens bestånd som kan
hyras ut till föreningar. Därutöver uppdrar vi åt förvaltningen att
undersöka intresset bland exempelvis andra föreningar och
församlingar inom stadsdelsområdet att hyra ut lokaler till andra
föreningar för att skapa en helhetsbild av hur lokalbeståndet ser ut.
Genomlysning av fritidsverksamhet för unga
Stadsdelen har två ungdomsgårdar i form av Humlanhuset och
Hjorthagens ungdomsgård. Att ha trygga mötesplatser för ungdomar
som behöver ett extra bord att göra sina läxor vid, eller en plats för
de ungdomar som söker någonstans att vara med sina vänner är
viktigt. För att veta att vi att vårt utbud möter efterfrågan och att
våra platser är attraktiva för både tjejer och killar vill vi att
förvaltningen gör en genomlysning av hur besöksgruppen ser ut på
våra ungdomsgårdar med fokus på antal, kön och ålder. Vi vill även
att förvaltningen ser över vilka aktiviteter som erbjuds och om det
är något som ungdomarna upplever saknas. Vi vill att ungdomsrådet
för en möjlighet att delta i genomlysningen.
Instämmande från Maria Stenson (KD).

Birgit Marklund Beijer (S) m.fl.och Jaime Barrios (V) m.fl. yrkar
att stadsdelsnämnden i huvudsak godkänna förvaltningens förslag
till beslut samt att bevilja, Stora Skuggans 4 H-gård 400 000 kr,
Föräldravandrarna 190 000 kr och Östermalms föreningsråd
300 000 kr och där utöver anföra följande:
Det breda och engagerade föreningslivet är en fantastisk tillgång för
Östermalm. Många ideella föreningar gör ett utmärkt jobb och stora
samhällsnyttiga insatser i stadsdelen, bidrar till god livskvalitet och
ett rikare samhällsliv. Socialdemokraterna och vänsterpartiet
föreslår 310 000 kronor ytterligare i föreningsstöd jämfört med
majoriteten. Detta kan göras eftersom vi föreslår en större
tilldelning till barn, kultur och fritid.
Stora Skuggans 4H-gård
I en storstad som Stockholm och för innerstaden är Stora Skuggans
4H-gård en viktig verksamhet för barn och ungdomar med
funktionsnedsättning. Uppföljningen visar också att verksamheten
med tusentals besökare och många aktiveter är mycket omfattande.
Under pandemin är det särskilt viktigt att barn och unga har
möjlighet vara ute bland djur. Den är så viktig att Östermalms
stadsdelsnämnd borde ha kunnat bidra med samma belopp som
beviljats tidigare år. Vi föreslår att bidraget ska uppgå till 400 000
kr.
Föräldravandrarna
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Föräldravandrarna på Östermalm gör en fantastisk insats för att
fånga upp otrygga ungdomar. Verksamheten har också skapat ett
gott samarbete mellan föräldrar och unga i stadsdelen.
Nattvandringarna har fört med sig en bättre förståelse och kunskap
kring våra ungdomars uteliv. De bidrar också till att stävja
ungdomars alkoholkonsumtion som på Östermalm är bland de hösta
i staden. Genom att finnas där ungdomarna är har de lyckats
avstyra incidenter som kunde ha slutat mycket illa. Under
pandemin är det särskilt viktigt att finnas ute bland ungdomarna är
när ungdomarna inte har så mycket att göra. Vi föreslår att bidraget
ska uppgå till 190 000 kronor.
Östermalms föreningsråd
Östermalms föreningsråd som hyr ut lokaler till föreningar är den
enda lokaluthyraren på Östermalm som hyr ut lokaler till rimliga
priser. Föreningsrådet har drabbats hårt ekonomiskt av
coronapandemin eftersom föreningar, inte minst
pensionärsföreningar, inte kunnat hyra lokaler i någon större
utsträckning. Nu hotas Föreningsrådet av nedläggning vilket skulle
innebära en katastrof för föreningarna som då inte kan boka lokaler
på Östermalm. Det är därför angeläget att nämnden bistår
föreningsrådet under pandemin för att säkerställa Östermalms
föreningsråds överlevnad. Vi föreslår att bidraget ska uppgå till
300 000 kronor.
Pensionärsföreningar
Pensionärsföreningarna fyller en mycket viktig funktion i vår
stadsdel. Dessa föreningar ska kunna ha bra lokaler till sin
verksamhet för samlingar och nöjen. Föreningarna ska också ha
möjlighet att utvecklas. Det är därför viktigt att föreningarna
genom fortsatt bidrag ges möjlighet till aktiviteter och
engagemang.

Beslutsgång

Ordförande frågade om det var nämndens mening att
bifalla yrkandet från Birgit Marklund Beijer (S) och Jaime Barrios
(V). Göran Ek (SD) anslöt till del i yrkandet från Birgit Marklund
Beijer (S) och Jaime Barrios (V) gällande att bevilja Stora Skuggans
4 H-gård med 400 000 kronor. Ordförande fann att nämnden avslår
yrkandet.

Därefter ställde ordförande förvaltningens förslag till beslut mot
yrkandet från Andrea Hedin m.fl. (M), Mats Hasselgren (L),
Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och Caroline Blomberg (C). Birgit
Marklund Beijer (S) anslöt till del i yrkandet gällande att uppdrar
till förvaltningen att göra en genomlysning av stadsdelsområdets
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uthyrningslokaler lämpade för föreningsliv. Ordförande fann att
nämnden beslutat i enlighet med yrkandet.

Reservation
Birgit Marklund Beijer (S) m.fl.noch Jaime Barrios (V)
m.fl. reserverar sig mot beslutet.

Handlingar i ärendet
• ÖST 2020/914-2 Fördelning av föreningsstöd
ansökningsperiod 1, år 2021

• ÖST 2020/914-3 Bilaga I. Lokala regler för föreningsstöd
• ÖST 2020/914-4 Bilaga 2. Redogörelse och

bedömningsgrunder, föreningsstöd period 1, 2021


